

صور تجلسه دوازدهمین کار گروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۳۹۹

رئیس: اکرمی، معارن سیاسی، امنیتی و اجتماعی

تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۱۰/۰۳

دبیر: سجادی مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی

مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری

دوازدهمین جلسه کار گروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در تاریخ ۹۹/۱۰/۰۳ با دستور کار ذیل برگزار گردید:

۱. بررسی وضعیت زیست محیطی آب شرب و فاضلاب های شهری و روستایی استان.

۲. ارائه طرح شهر بدون دخانیات (شهر منتخب تفرش).

۳. بررسی وضعیت دفع پسماندهای حیوانی در استان.

➤ اهم مطالب مطروح:

➤ تعداد ۲ تصفیه خانه مرکزی (۱۰ تصفیه خانه شهری: اراک - مهاجران (۳ تصفیه خانه) - تفرش - خمین - دلجان - ساوه - آشتیان - محلات و دو تصفیه خانه روستایی) در استان در مدار بهره برداری بوده که میزان فاضلاب بهداشتی تصفیه شده شهری در استان بالغ بر ۳۰۰ متر مکعب در روز می باشد. مابقی شهرها و روستاهای استان فاقد تصفیه خانه فاضلاب می باشد که فاضلاب خام به چاه جاذب یا محیط تخلیه می گردد.

➤ عدم وجود متولی برای مدیریت فاضلاب تانکری در استان مشکلات زیادی بوجود آورده که پیگیری مواردی چون: تعیین متولی در استان و شهرستان ها برای ساماندهی آن، احداث تصفیه خانه فاضلاب خانگی تانکری، ساماندهی تانکرهای حمل، تخصیص اعتبار، تشکیل کمیته با محوریت فرمانداری ها و حمایت دیگر دستگاه ها ضروری به نظر می رسد.

➤ دخانیات مهمترین عامل خطر در بین عوامل خطر ۴ گانه بیماری های غیر واگیر می باشد که اجرای راهکارهای شش گانه کاهش مصرف دخانیات باعث کنترل مصرف می شود. بدلیل ظرفیت بالای شهرستان تفرش از نظر فرهنگی؛ این شهر بعنوان پایلوت اجرای برنامه شهر بدون دخانیات در استان انتخاب گردیده است.

➤ لزوم استفاده از تجربیات موفق فرمانداری شهرستان فراهان در اجرای ساماندهی کودها و پسماندهای حیوانی در یکی از روستاها برای دیگر شهرستان ها ضروری به نظر می رسد بخصوص در روستاهایی که احتمال نفوذ شیرابه پسماند به منابع آب شرب وجود دارد.

ردیف	شرح	مفاد	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	به منظور مدیریت صحیح و نظارت بر نحوه تخلیه، جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب تانکری، مقرر گردید شرکت آب و فاضلاب استان در اسرع وقت نسبت به موضوع بررسی و ارائه راه کار اقدام نماید.		۳ ماه	اداره کل آب و فاضلاب استان
۲	به منظور پیگیری سالم سازی آب شرب شهرها و روستاهای استان مقرر شد: الف) دانشگاه علوم پزشکی اراک و دانشکده های علوم پزشکی ساوه و خمین نسبت به ارسال فهرست روستاها و شهرهایی که آب شرب آنها دارای آلودگی میکروبی و شیمیایی است و نیز فهرست روستاهای دارای شبکه و غیر تحت پوشش آبفا را به این استانداری جهت پیگیری بعدی اعلام نمایند.		۳ ماه	دانشگاه علوم پزشکی اراک - دانشکده علوم پزشکی ساوه - دانشکده علوم پزشکی خمین
۳	ب) مقرر شد شرکت آب و فاضلاب از دو طریق ذیل برای تامین اعتبار پروژه های الویت دار احداث تصفیه خانه های (سازند و فراهان) اقدام نماید. *بررسی راهکار مشارکت و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی. *پیگیری از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان.		۳ ماه	آب و فاضلاب
۴	مقرر شد فرمانداری شهرستان تفرش از طریق تشکیل کمیته تخصصی در سطح شهرستان برنامه شهر بدون دخانیات را پیگیری و گزارش اقدامات را به صورت ماهیانه به استانداری اعلام نماید.		مستمر	فرمانداری های شهرستان تفرش - دانشگاه علوم پزشکی اراک

دستور کار اول

دستور کار دوم

مستول پيگيري	مهلت اقدام	مفاد	رتبه	جوان
-فرمانداری ها	۱ ماه	در خصوص مدیریت پسماند حیوانی سلاج روستاها ، مقرر شد فرمانداری هر شهرستان با دو شاخص حجم پسماند و میزان تاثیر در آلودگی منابع شرب ، نسبت به انتخاب روستاهای واجد شرایط و قرار دادن آنها در برنامه ساماندهی پسماندها اقدام و نتیجه را به استانداری اعلام نمایند.	۵	دستور کار سوم

حاضرین: مدیر کل -حفاظت محیط زیست استان- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اراک- معاون دفتر امور بانوان و خانواده استانداری- معاون اجتماعی سپاه روح الله استان - رئیس سازمان فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی شهرداری- کارشناس دفتر امور شهری و شوراها.

حاضرین از طریق ویدئو کنفرانس: فرمانداری شهرستان ها: اراک، تفرش، خمین، خنداب، فراهان، کميجان، زرنديه، ساوه، شازند، محلات و دليجان - اداره کل آموزش و پرورش- اداره کل صدا و سيما- اداره کل صنعت، معدن و تجارت- اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی- اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی- اداره کل بهزیستی- جهیت هلال احمر- اداره کل تبلیغات اسلامی- سازمان جهاد کشاورزی- اداره کل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی- اداره کل فنی و حرفه ای- اداره کل آب و فاضلاب- اداره کل استاندارد و اتاق اصناف استان.

غایبین: فرمانداری شهرستان آشتیان - سازمان مدیریت و برنامه ریزی- دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مرکز اراک- فرماندهی انتظامی استان- اداره کل اطلاعات استان- دانشگاه اراک- اداره کل ورزش و جوانان- شورای اسلامی استان- شورای اسلامی اراک .

سید علی آقازاده

لرولف

استاندار مرکزی

و رئیس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان

۹۹/۱۰/۱۸